Bila sampai kamar, beliau menulis hingga menjelang subuh. Beliau hanya tidur sebentar, manakala

sudah Lelah dan mengantuk. Dari aktifitas menulisnya, beliau menghasilkan 114 kitab dan semua

karyanya menjadi bahan ajar di pondok pesantren seluruh Indonesia hingga saat ini. Beliau wafat

di Makkah pada tahun1314 H/1897 M, dan di makamkan di pemakaman Ma’la, Makkah al-

Mukarromah. Beliau wafat pada usia 84 tahun.14

MENGENAL KITAB NIHAYATUZ ZAIN KARYA SYEKH IMAM NAWAWI AL

BANTANI

Kitab Nihayatuz Zain adalah salah satu kitab fiqih bermazhab Syafi’I yang cukup di kenal

oleh kaum muslimin terutama di Indonesia.